UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

VĂN PHÒNG HĐND& UBND

Số :           /VP

V/v  tài liệu hướng dẫn, hỗ trợ ứng cứu

sự cố an toàn thông tin mạng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Đống Đa, ngày        tháng        năm 2025

         Kính gửi :

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- UBND 17 phường;

- Các trường học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 189/STTTT-ATTT&GDĐT ngày 20/01/2025 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thành phố Hà Nội v/v ban hành các tài liệu hướng dẫn,

hỗ trợ ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng;

Văn phòng HĐND& UBND Quận Đống Đa trân trọng gửi phòng, ban, đơn

vị, UBND các phường, các trường các tài liệu để nghiên cứu, tham khảo, phục vụ

công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng và ứng cứu sự cố của đơn vị, cụ thể :

(1) Kế hoạch ứng phó sự cố an toàn thông tin mạng;

(2) Sổ tay hướng dẫn nhanh ứng phó sự cố an toàn thông tin mạng;

(3) Sổ tay ứng phó sự cố từ chối dịch vụ (DDoS);

(4) Sổ tay ứng phó mã độc tống tiền Ransomware.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị

phản ánh, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng An toàn thông tin

và Giao dịch điện tử, thư điện tử: patttgddt_sotttt@hanoi.gov.vn) tổng hợp, góp ý

với Cục An toàn thông tin để cập nhật, bổ sung, hoàn thiện trong các phiên bản

tiếp theo.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chánh Văn phòng HĐND& UBND Quận;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Hải

		2025-02-05T11:12:36+0700

		2025-02-05T11:28:16+0700

		2025-02-05T16:08:05+0700

		2025-02-05T16:08:05+0700

		2025-02-05T16:08:05+0700